
                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

 
PORTARIA Nº 103/2024 
 
 
 

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – PSS 
 
 
BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições. 
 

 
RESOLVE: 

 
  

Art. 1º Ficam convocados CANDIDATOS APROVADOS para os cargos 
abaixo relacionados, conforme Edital 001/2024, itens 12.1, 12.1.1, 12.1.1.2, 12.4, no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, para 
comparecerem na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura, sito à Rua Dr. Cruz 
Machado nº 205, 4º andar, impreterivelmente NO PERÍODO DOS DIAS 27 a 29 DE 
FEVEREIRO DE 2024, no horário das 12:00 às 18:00 horas, para entrega de documentação 
e assinatura do contrato de trabalho, as pessoas abaixo identificadas: 
 

1ª Chamada 
Cargo : AUXILIAR ESCOLAR 

 
Colocação Candidato(a) 
1º JOCELE TEREZINHA DE MELO MOURA 

2º BEATRIZ WOLLINGER 

3º LOURDES GRUSS 

4º SARITA PADILHA 

5º ANDRESSA KULIBABA PINTO 

6º ROSELI KRUG 

7º CLEUSA DALLAZUANA 

8º ELISIANE DE FÁTIMA DOMINGUES - PPP 

9º ROSICLEIDE SALETE DA S. MORAES 

10º DANIELE ZAMBONI VAZ - PPP 

11º JOSIANE APARECIDA SOARES IUKER 

12º FRANCIELE KARINA SANTOS - PPP 

13º CLEUSA LECI DE SOUZA TOMAL - PPP 

14º PAMELLA PROSCILA FERREIRA CORDEIRO 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

15º ALESSANDRA VITÓRIA GAJDECZKA 

16º FLÁVIA FERNANDA DE ANDRADE 

17º MÁRCIA MARIA ALBIGAUS  

18º TATIANE DE ALMEIDA ROSA 

19º SIMONE AP. D. WAISSMANN – PPP 

20º EVELIN DE FÁTIMA MOUSSE – PPP 

21º CLARICE DA LUZ 

22º LUCIANA CRISTINA MARQUES FIDELIS 

23º LETICIA LUANA KREBS 

24º JOELMA VERIDIANE TEIXEIRA – PPP 

25º PAOLA ARIELY DOMINGUES 

26º JAMILE FERNANDA DOMINGUES 

27º DANIELE APARECIDA ZAULESKI 

28º DANIELE GARMENDIO 

29º SUSAN MARIE GRUDYSZ SZPUNAR 

30º ERICA DE OLIVEIRA MELO DOS SANTOS 

31º TONI MARCELO ALVES PEREIRA – PPP 

32º JOSIANE MARTINS DE CAMARGO MIRANDA 

33º JONI PAULO RODRIGUES RIBEIRO 

34º KARINE JULIANE FERREIRA – PPP 

35º CAMILA INDIOHARA MACIEL 

36º DANIELE APARECIDA STRUCK 

37º TALITA LORENZINI ZIELINSKI 

38º ALEXIA KATLEN ALIONÇO 

39º BEATRIZ WIERZBICKI 

40º BEATRIZ GONÇALVES DOS SANTOS 

41º ALCENI DE FÁTIMA BRAZ - PPP 

42º EDIANES APARECIDA MACHADO 

43º ADRIANE RODRIGUES DE MORAIS PASQUALI LEITE 

44º TATIANE SCHROH 

45º RENATA GALVÃO DA COSTA 

46º JOSIANE ANDRESSA STRELESKI 

47º TALITA MIRANDA - PPP 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

48º MAIARA APARECIDA PIRES DO PRADO 

49º JULIO CESAR GADOTTI 

50º ANA BEATRIZ RAMOS 

 
1ª Chamada 

Cargo : MERENDEIRA(O) 
 

Colocação Candidato(a) 
1º LEILA DE FÁTIMA SOUZA MELLO 

2º VALQUIRIA FIDELIS  

3º SHIRLEI FERREIRA CALDAS 

4º JAQUELINE APARECIDA SEMIANKO 

5º ALINE SEIDEL ZIEMMER 

6º LUCIA BIL WICTOR 

7º ROSANA LAIS DA SILVA 

8º DEISE DENISE DE LIMA FEDOROVICZ 

9º DELI DA APARECIDA LOPES 

10º JULIANA SOUZA DE OLIVEIRA 

11º MARLISE SCGRAEGLE SOARES 

12º ANDREA DE FRANÇA RIBAS 

13º SANDRA APARECIDA BONFANTI DA LUZ 

14º ADRIANA DE FÁTIMA PRZYBICHEWSKI TOMCEAC 

15º  GISIANE SACHINSKI 

16º JOSIANE DOS SANTOS LIMA BARBUSA 

 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 
01 foto 3X4 
Carteira de Trabalho 
 
FOTOCÓPIAS 
Certidão De Nascimento ou Casamento ou União Estável 
Certidão De Nascimento e CPF doas Filhos Até 21 Anos 
Declaração Dos Dependentes Para  Imposto De Renda 
Título De Eleitor E Comprovante De Voto Na Última Eleição 
RG E CPF 
Documento Militar - Masculino 
Comprovante De Residência atualizado 
Extrato De Pis 
Declaração De Imposto De Renda Ou Declaração De Bens 
Comprovante De Escolaridade e da formação exigida ao cargo – cópia autenticada 
Certidão de antecedentes criminais 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

Art. 2º O não comparecimento das candidatas convocadas por este Decreto 
nos dias acima citados, impedirá a formalização do ato de posse, resultando na imediata 
renúncia da vaga existente, conforme Edital 001/2024, itens 12.1, 12.1.1, 12.1.1.2, 12.4. 

 
Art. 3º Deverão os candidatos assumirem a vaga no dia e data a ser definida 

pelo Município de União da Vitória.                                  
 
Art. 4º Entra esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 
 

União da Vitória, 23 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA 
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração 

 


	Art. 1º Ficam convocados CANDIDATOS APROVADOS para os cargos abaixo relacionados, conforme Edital 001/2024, itens 12.1, 12.1.1, 12.1.1.2, 12.4, no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, para comparecerem na Divisão de Recursos Hum...

